
296ª feira | 17/Ago/2018  - Edição nº 10255

85838/2018

Jaguariaíva 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº102/2018 

OBJETO: Aquisição de um Nobreak on line Senoidal dupla 
conversão APC para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31 de Agosto de 2018. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 
29/08/2018 às 13:30min horas do dia 31 de agosto de 2018. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:13:31 min às 
14:59 do dia 31 de agosto  de 2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:15h00min horas 
do dia 31 de agosto de 2018. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br 
Ou através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no 
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 
17h00min. 

Jaguariaíva,15  de agosto de 2018. 

 
Élio Zub Junior 

PREGOEIRO 

 

85269/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018 

 
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

 
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
para realizar confecção de Materiais Gráficos e de Comunicação 
Visual, para atender as necessidades de diversas Secretarias 
Municipais no ano de 2018.. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29/08/2018 às 09:00 horas. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. – INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos na 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no 
Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 
142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 15 de Agosto de 2.018 

 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 85614/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2018 
 

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
 

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, 

torna pública a todos os interessados do Pregão Presencial em 

referência que será aprazada a data de recepção de propostas e 

abertura que tem como objeto: Contratação de empresa para 
manutenção de roçadeiras e motosserras da SMIH, a saber: 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15:00 horas do dia 

28/08/2018. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone 

43-3535 9455. 

Jaguariaíva, 14 de agosto de 2.018 

 
ELIO ZUB JUNIOR 

Pregoeiro 

 
                
 
 

 

 

85577/2018

Síntese do objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação 
asfáltica de vias no Bairro Camacuã em atendimento ao contrato de repasse nº 
1002700-32/2012/MCIDADES/CAIXA.
A Autoridade competente, no uso de suas atribuições torna público o 
CANCELAMENTO do processo em epígrafe, considerando que no pedido 
formal da Secretaria solicitante foram informados valores e serviços já executados 
anteriormente. Novo processo será elaborado com os valores corretos.

Irati-PR, 15 de agosto de 2018.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 132/2018
Síntese do objeto: Aquisição de alimentos oriundos da Agricultura Familiar 
Local para o Programa Iratiense de Troca de Material Reciclável por Alimentos 
Saudáveis – ECOTROCA.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: ÀS 14h00min do dia 30/08/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.
Editais disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Pregão, na forma eletrônica nº 133/2018.
Objeto: a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção e fornecimento de peças novas e originais para o veículo Auto 
Plataforma Mecânica do Funrebom - Irati.
Tipo: Menor preço global.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 20/08/2018 as 08h00min do 
dia 31/08/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h30min do dia 31/08/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h31min as 09h36min do dia 
31/08/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
 
Pregão, na forma eletrônica nº 135/2018.
Objeto: Aquisição de itens de armarinhos utilizados na campanha “ Outubro Rosa” 
da Secretaria de Saúde.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 13h00min do dia 17/08/2018 as 13h00min do 
dia 30/08/2018.
Abertura das propostas: Das 13h01min as 14h00min do dia 30/08/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 14h00min as 14h05min do dia 
30/08/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br 

Irati-PR, 16 de agosto de 2018.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
Pregão Eletrônico nº 111/2018-PMI. Objeto: Aquisição de equipamentos 
de fisioterapia ou reabilitação para a rede de Atenção à Saúde da Pessoa com 
Deficiência do Estado do Paraná- Componente da Atenção Básica, conforme 
Termo de Adesão nº 002/2016/Resolução SESA nº 269/2016. Ata de registro n° 
243 A 248/2018. Ata de Registro nº 243/2018. Contratada: A C – Materiais Médicos 
Ltda CNPJ: 11.138.620/0001-08. Valor contratual: R$ 813,20 (oitocentos e treze 
reais e vinte centavos), referente aos itens 1, 8, 24, 27, 28 e 29. Ata de Registro 
nº 244/2018 - Contratada: Dembinski e Mikoski Ltda. CNPJ: 28.453.476/0001-
05. Valor contratual: R$ 4.376,04 (quatro mil trezentos e setenta e seis reais e 
quatro centavos), referente aos itens 05, 12, 16 e 21. Ata de Registro nº 245/2018 
- Contratada: Marcos Jefferson Borges Santos - ME. CNPJ: 24.473.719/0001-08. 
Valor contratual: R$ 4.512,00 (quatro mil quinhentos e doze reais), referente aos 
itens 14 e 15. Ata de Registro nº 246/2018. Contratada: Monica Regina de Mello 
Faria Me. CNPJ: 17.353.208/0001-97. Valor contratual: R$ 308,99 (trezentos e 
oito reais e noventa e nove centavos), referente aos itens 13 e 39. Ata de Registro 
nº 247/2018 - Contratada: Muniz & Rocha Ltda. CNPJ: 03.919.932/0001-20. 
Valor contratual: R$ 5.528,80 (cinco mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta 
centavos), referente aos itens 4, 6, 7, 9, 17, 18, 22, 25, 26, 32, 33,35 e 37. Ata de 
Registro nº 248/2018 - Contratada: Priorittá Produtos Hospitalares - Eireli CNPJ: 
29.700.587/0001-23. Valor contratual: R$ 3.778,89 (três mil setecentos e setenta e 
oito reais e oitenta e nove centavos), referente aos itens 2, 3, 11, 19, 20, 30, 31, 34, 
36, 38 e 40. Prazo de validade: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. 
Data e assinaturas.

Pregão Eletrônico nº 120/2018-PMI. Objeto: Aquisição de material de informática 
em atendimento ao Convênio nº 837446/2016/Ministério do Desenvolvimento 
Social. Ata de Registro nº 249/2018. Contratada: Lucas C. Rubel - ME. CNPJ: 
22.246.173/0001-27. Valor contratual: R$1.673,00 (um mil seiscentos e setenta e 
três reais), referente ao item 01. Marca: HP. Prazo de validade: 12 (doze) meses. 
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
700322918

Documento emitido em 21/08/2018 16:37:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10255 | 17/08/2018 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


